MMPABUTEJIbCTBO POCCHMUCKON ®EJIEPAIIUU
PACIIOPAXEHUNE
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MOCKBA

1. B coorBerctBUu ¢ nyHKTOM 10 wactu 1 crareu 21 DenepaibHOTO
3akoHa "O denepanbHoM Oromkere Ha 2015 rogq W Ha TUTAHOBBIM TEpUOA
2016 wu 2017 romoB" wu wucxoas U3 00OBEMOB  (PUHAHCUPOBAHMS,
IIPEAYCMOTPEHHBIX MYHKTOM 37 IIJaHAa NEPBOOYEPEIHBIX MEPONPHUATHA IO
00€CTIeYeHUI0 YCTOMUUBOTO PA3BUTHSI SKOHOMUKHU U COIMATILHON CTAOMIIBHOCTH
B 2015 rony, yrBepxkaeHHoro pacnopsbkenueM [IpaBurtenscTBa Poccuiickoit
@eneparmn ot 27 suBaps 20151, Ne 98-p, HampaBuTh  OIODKETHBIC
ACCUTHOBaHMs, MpeaycMoTpeHHble Munpuny Poccunm 1o monpasaeny
"OO1esxkoHOMUYECKHEe Bompockl" pazgena "HauuoHanbHass SKOHOMHKA"
KiaccupukalMu  pacxoJoB  OrOHKETOB Ha  (UHAHCOBOE  oOOecreuyeHue
peammn3aumu 1o  pemeHusMm  IIpaButensctBa  Poccuiickoit  Denepanuu
MEPBOOYEPEIHBIX MEPONPUATUNA MO OOECINEUEHUIO YCTOWYMBOTO Pa3BUTHUS
SKOHOMHUKHA M COLMAIbHOM CTAaOWMJIBHOCTH, a TakKe Mep IO OKa3aHUIo
IYMaHUTAPHON MOMOILIM HACEJICHUI0 WHOCTPaHHBIX TOCYJapCTB, B pa3Mepe
5108200 teic. pyOneit Muncenbxo3y Poccum Ha mnoapaszmen "Cenbckoe
X034MCTBO W phIOOJOBCTBO"  pasmena  "HanuoHanmbHas — 3KOHOMHKA'
KJIacCU(pUKAIIMA PACXOJ0B OIOJKETOB IS TPEAOCTaBICHUS CYOCHIUNA Ha
coMHAaHCUPOBAaHUE PACXOJHBIX 00s3aTeNbCTB CyOBekTOB  Poccuiickoi
deneparuy, CBSI3aHHBIX C BO3MEIIEHWEM YacTH TMPOLEHTHOM CTaBKU TIO
WHBECTUIIMOHHBIM  KpeauTaM (3aiiMaM) Ha pa3BUTHE KUBOTHOBOJICTBA,
nepepaboTK W pa3BUTHE HHQPPACTPYKTYpPbl U JOTUCTHUYECKOTO OOecreueHus
PBIHKOB MPOJYKIMHM >KUBOTHOBOJACTBA B paMKax moanporpammel "Pazputue
MOJOTPaciid >KUBOTHOBOJCTBA, TNEPEpadOTKU U pealu3alud MPOIYKIHUHU
KWBOTHOBOJICTBA" TOCydapCTBEHHOW TmporpamMmbl Poccuiickoit ®dexnepanuu
"T'ocynapcTBeHHass  mporpamMma  pa3BUTHS  CEIbCKOILO  XO3fWCTBA U



pPEryJIMPOBAHUSl  PBIHKOB  CEJIbCKOXO3SIMCTBEHHOM TMPOAYKIMHU, CBIPpbI U
npoaoBoJibeTBuUs Ha 2013 - 2020 roasr".

2. YTBEpAUTD MpuIaracMoe pacrpeneneHue cyOocuaui,
npenocrasisieMbix B 2015 romy w3 denepanbHoro Oropkera OropKeTam
cyobekToB Poccuiickoii ®emepaniun Ha COPUHAHCHUPOBAHHME PACXOIHBIX
00s13aTeNbCTB cyObeKTOB Poccuiickoit denepariuu, CBsI3aHHBIX ¢ BO3MEIEHUEM
YacTH TMPOLICHTHOM CTaBKM 1O HMHBECTUIMOHHBIM KpeauTam (3aiimam)
Ha pPa3BUTHUE >KMBOTHOBOJCTBA, MEPEpabOTKH M pa3BUTHUE HHEOPACTPYKTYpPHI
U JIOTHCTHMYECKOTO0 O0OECleueHUs PBHIHKOB MPOAYKIMH KUBOTHOBOJICTBA
(MO0 WHBECTUIIMOHHBIM KpeauTaMm (3aiiMaM), TpeyCMOTPEHHBIM ab3anaMu
TPEThbUM, MATHAIUATHIM - JBAALIATBIM MOJNYHKTa "B", ab3alleM TpeThbUM
noAnyHkTa "r", moamyHKToM "a" u ab3areM TpeThUM IOJAIMYHKTA "zll" MyHKTa 2
[IpaBun mnpenocTaBieHUss W pacmpeneiieHus cyocuauii u3 (QenepaibHOTO
Oromkera OromxeTaMm cyOobekToB Poccuiickoit denepaiiin Ha BO3MEIICHUE
YacTH 3aTpaT Ha yIUIaTy MPOLEHTOB MO KPEIUTaM, MOJTYYEHHBIM B POCCUUCKHUX
KPEIUTHBIX OpPraHU3alMsAX, U 3aiiMaM, MOJYYEHHBIM B CEIbCKOXO35MCTBEHHBIX
KPEJIUTHBIX MOTPEOUTEIIbCKUX KOOMEPaTUBAX, YTBEPKICHHBIX MTOCTAHOBJICHUEM
[IpaButenscTtBa Poccuiickoit ®denepanmu or 28 nexkabps 2012 r. Ne 1460
"OO0 ytBepxkaenun llpaBun mpenocTaBiIeHUs W paclpeiesieHus cyOocumuin
u3 denepanbHoro Orokera Ormomkeram cyObekToB Poccuiickoit ®eneparuu
Ha BO3MELICHWE 4YacTH 3aTpaT Ha YIUIATy MPOLEHTOB II0 KpeauTam,
MOJIYYEHHBIM B POCCUMCKUX KPEIUTHBIX OpraHu3alusix, U 3aiiMaM, OJy4YEeHHbIM
B CEJIbCKOXO3SUCTBEHHBIX KPEIUTHBIX MOTPEOUTEHCKIX KoomepaTuBax'").

3. [Ipusznarp  yTpatuBImIMM  cuily  pacnopsibkeHue  IIpaButenbcTBa
Poccuiickoit  ®eneparuun ot 18 aBrycra 201571, Ne 1587-p (CobGpanue
3akoHoaareabcTBa Poccuiickoit denepannu, 2015, Ne 34, ct. 4952).

[Ipencenarens [IpaBurenscrBa
Pocculickon ®@enepanuun JA.Mensenes



YTBEPXIEHO

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
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PACIIPEAEJJEHMNE

cyocuauii, npexocrasisieMbix B 2015 roaxy u3 genepanbHoOro 0rwaxkera
OromkeraM cyobekToB Poccuniickoii @egepanun Ha coPUHAHCHPOBAHUE
PAacXoaHBbIX 00513aTeJILCTB CYObeKTOB Poccmiickoii @enepannu, CBI3aHHBIX
C BO3MeEIIEHNEM YaCTH NMPOUEHTHON CTABKH M0 HHBECTHLHMOHHBIM
KpeauTam (3aiiMaM) Ha pa3BUTHE )KHUBOTHOBOJCTBA, NepepadloTKH U
pa3BuTHe HHPPACTPYKTYPHI U JIOTHCTHYECKOT0 00ecne4YeHusi PLIHKOB
NPOAYKIHMH >KUBOTHOBO/ICTBA

HaumenoBanue cyonekTa Pasmep cybcuauun
Poccuiickoit @enepanuu (TBIC. pYyOJIECH)

PecryOmka Anpires 172860,3
Pecny6nmka bamkoprocran 544966,6
PecniyOnuka bypsitus 135542
Pecny6nmka Jlarectan 48496,1
PecnyOsinka Murymerus 1292,9
Kabapnuno-bankapckas Pecry6Giuka 54243
KapauaeBo-Uepkecckas PecniyOnuka 140048,2
Pecny6nuka Kapenus 47603,5
Pecny6sinka Komu 6099,2
Pecny6sinka Mapwuii O 1537046,7
Pecny6sinka MopaoBus 616703,4
Pecnyonuka Caxa (SIkyTus) 24625,1
Pecny6siuka CeBepHas Ocertust - AnaHust 8468,1
Pecny6nuka TaTtapcran 2534561,6
Pecniy6nuka TriBa 1169,8
Yamyprckas PecryGimka 102353,2
PecnyOnuka Xakacus 3342,3
Ueuenckas PecniyOnuka 17750
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HanmenoBanue cyonekTa
Poccuiickon depepanmnu

Pasmep cyocuanu
(TBIC. pYyOIICH)

Yygsamickas PecryOnnka
AnTaiickuii Kpaii
3abaiikanbCKuil Kpaii
KamuaTtckuit kpau
Kpacnonmapckuit kpaii
KpacHosipckuii kpaii
[lepMckuii kpaii
[Ipumopckuit kpau
CraBponosbCKui Kpa
XabapoBCcKuil Kpai
Amypckasi 001acTh
ApxaHrenbckas 001acThb
AcTtpaxaHckas 00J1acTh
benroposckast 0651acThb
bpsiHckas o0nacTh
Bnanumupckas 061acTh
Bonrorpasnckas o6actb
Bonoroackas o6nacth
Boponexckas o6acthb
MBaHoBckast 0071acTh
WpkyTtckas 061acTh

Kanuaunrpanackas 061acThb

Kanyxckast 0651acthb
KemepoBckas o0nacTh
Kuposckas o0nacth
KoctpoMmckas 061acTh
Kypranckas obsactb
Kypckas o6macth
Jlenunrpasckas o0aacThb
Jlunieukas 06;1acTh
Maraganckas 00J1acTb
MockoBckas 00J1acTh
Mypmanckas 061acTh
Hwxeropopckast 0651acTh
Hosropozckas o61actb
HoBocubupckas 06acthb

285183,2
220046
13573,6
24709,4

624683,7

210324,5

112283,6

301627,9

726740,7
3221,4
25011,8
32421,7
197171

3828048,9
987810

564843,8

200672,5
50796,9

895651,8
31847,6
91108,8

196327,1

432102,1
81901,1

253529,6
20629,2
20698,9

2486510,1

596838,2

567828,6
2931,2
374989

5150

320958,4

252552,5

311652,3



3

HanmenoBanue cyonekTa
Poccuiickon depepanmnu

Pasmep cyocuanu
(TBIC. pYyOIICH)

Owmckast o0JracTh
OpenOyprckast 001aCTh
OpiioBckast 001acTh
Ilen3enckas o0acThb
IIckoBckast 001aCTh
PocToBckast 001acTh
Ps13anckas 061acTh
Camapckast 001acTh
CaparoBckas 001acTh
CaxanuHcKas 0071aCcThb
CaepaioBckas 001acTh
TamboBckas o01acThb
TBepckas obnacThb
Tomckast o0iracTh
Tynbckas 001acTh
TromeHcKast 001aCThb

VYV psHOBCKas 00J1aCTh
Yensonnuckas o0y1acTh
ApocnaBckas o0nacTb
XanTeI-MaHCUNCKH aBTOHOMHBIN OKpyT - FOrpa
Bcero

297592,1
65954,8
590280,7
528628,5
748322,9
584433,1
472774,7
54585
185316,4
1017,4
239060,2
1460556,3
811532
102914,8
233500
26811
51069,2
1151931,8
463313,6
4710,6
29246400,3



